КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2022                                           с. Беллык                                                  № 24-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Беллыкского сельсовета от 21.10.2013 № 59-п «Об утверждении положения об оплате труда  работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счёт средств местного бюджета»

В соответствии   со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  письма министерства финансов Красноярского края от 09.09.2020 № 14-11/5501, руководствуясь статей 14, 17  Устава  Беллыкского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Беллыкского сельсовета от 21.10.2013 № 59-п «Об утверждении положения об оплате труда  работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счёт средств местного бюджета» следующие изменения:
- приложение № 2 к   Положению  «Об оплате труда работников местного органов самоуправления  Беллыкского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими» изложить в новой редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.
	4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 июля 2022 года.

Глава администрации
Беллыкского сельсовета                                                                              Е.И. Кнауб

Приложение № 1
к   постановлению администрации Беллыкского сельсовета
от 26.05.2022  №  24-п

[bookmark: _GoBack]

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиям служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ
«Общеотраслевые должности служащих  третьего  уровня»

	1 квалификационный уровень  (бухгалтер)
	4 650,00

	Должности, отнесенные к ПКГ
«Общеотраслевые должности служащих  второго  уровня»

	2 квалификационный уровень  (заведующий хозяйством)
	4 650,00

2. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

Размеры окладов по профессиям рабочих (далее работников) устанавливаются в зависимости  от присвоенных  им квалификационных  разрядов в соответствии с единым  тарифно–квалификационным  справочником работ и профессий рабочих  с учетом требований к профессиональной подготовке  и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления  соответствующей профессиональной деятельности, на основе отнесения профессий рабочих  к профессиональным квалификационным группам, утвержденными приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н:

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень  (уборщик служебных помещений, сторож, рабочий по благоустройству населенных пунктов)
	3 275,00

	Должности, отнесенные к ПКГ
«Общеотраслевые профессии рабочих второго  уровня»

	2  квалификационный уровень (электрик)
	4 650,00

	4 квалификационный уровень (водитель автомобиля)
	6 154,00